VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO! kicorso ner appello avanti la Corte di Appello di

ol

del Lavoro, Sip. Di Hartine Bmenuele cofCofiune e CONBAP,

anno duemila QJ A

ii giorno Lfm M alle ore

del mese di E&\ﬁ% Q’Vf

163

10

30

[ U N AR ——
T Thel Palazzoe di Ciitd e nella consueia sala delle

.
del 2 3 01C. 7003
i Catanla-Magistratura

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si é =B riunita la Giunta Municipale con intervento dei Signeri

Presiede la seduta Sindaco 5&1 quwép f o go(,,@,& >
Ay [ b

Sono present | signori ASSes50fL

Presenti

Assenti 1

Hy On.ie Giorgio Chessari

2a

&

2} Sig.ra Alessandra Failia

|

3} Sig.ra Giovanna Di Paola

4y Arch. Giovanni Carfi

5) On.le Sen. Giovanni Battagiia

B) Dr. Antonio Di Paola

7y Prof. Carmelo La Porta

8) Sig. Marco Dimartino

U SR I

Assigte il Segretario Generaie Dott. 7

L/L%w Ltw‘*\&w

&

I Presidente, constatato che it numero dei presenti & legale, dichiara aperia la seduta e invita | convenuti @

deliberare sulargomento in oggetto specificato




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la propesta, di pari oggetto n. 122 /Sett, VI del] 2.12.2008

-Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi defla LR, 11/12/1591 n.48 e
successive modifiche:

- per la regofarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:
- peria regolarita contabile dal Responsagile del Servizio di Ragioneria;
- sotto 1 profilo della legittirnita, dal Segretario Generale del Comune:

-Ritenuto di dovers provveders in merito:

- Visto lart.q §&eiia L.R. n.44/91 e successive medifiche;

ad unanimita di voii resi nelle forme di legge
DELIBERA

»Approvare la propoesta di deliberazione indicata in premessa per farme parte integrania e
sostanziale e farla propria.

PROFOSTA PARTE INTEGRANT

%o ha w6 w

b

sllegati: ricorso per appello, istanza anticipez. udienza.




Letto, 2pprovato e solttoscritio.

o
5

i softoseritto messo ¢ munale atiesta che copia della presente definerazione & stata affissa all Alho Pretorio
231 s =0 prime glorno festivo successivo alla data ¢i adozione.

L’ASSESﬁRE pjg,t?:lANo

H

Ladelizerazione rimarra affissa fino al ,{4,/5; /o4 perquindic giormi consecutivi.
Ragusa, 26frfes o | HsMESSO COMUNALE

3

) ¢ Certificato di immediata esecutivita della delj :
m&aem dichiarata immediatarmente-esacutiva aj sensi del 2° Comma
dellArt12 della L.R. n.44/91. "
{) Ceriifico che la deliberazione & stata dichisfata urgente 63 irmmediatamente esecutiva al sensi
. T ——

ot

dellArt. 16 della LR, n.44/67 o e
Ragusa, fi L SEGRETARIO GENERALE

e
—

-%Carf:iﬁco che; contestuaimente all affissions all Albo, ia deliberazione & stata rasmessa in copia al capi
grupro consiliar, ai sensi del 4° Comma dell At 15 della L.R. n.44/07.
() Certifico che entro disc glomni dalf affiesione all Albe d/nen & stata formulata richisste di sotono

'_ {’:on.troilo dellatto delibarative, 2 sensi dei comrm 3° o 5% dell Art. 15 della LR, 44/)1, cosi come sdshtuzm con
FAr. 4 dalia LR, 23187,

Ragusa, i 2rfefe L SEGRETARIO GENERALE

one s

i sottqscri*tto imesso comunale attesta che copla della presente aeliberazione & rémg.sta"ﬁfﬁgsa atfAlbo
Pretorie dj Guesto Comune per quindici giormi consecutivi dal e f (qf;z{};:‘”"’/ al ,{1’/;7‘4" < ey
' i T I MESSO COMUNALE

e

S

M b . a . \' T * oy 1
Vista 'attestazione cel messo cerfiunale, certifico che la presente defiberazions, & statz affissa all Albo

[ P it PR et v R N STy L o e s A S SR | ey By 4 b [T R gy
STEONG 3 questo Comupet giomo 2.8 »ﬁ_{a} &0 & rimasta affissa par qulf :ﬁs@tgljj}\ru consecilivi decomenti dal

Lijre = 3 sernza opposizione. \‘“\_W
e P
Ragusa, |i i BEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivitd della deliberazione
Lw\i?ertiﬁco che la deliberazione & divenuta esecutiva dope il decimo giomo della pubblicazions.
() Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, avendo riportato il visto di legittimita def CO.RE.CO.
- Sezione Provinciale di Ragusa, con decisiona n, de .
() Certifico che Ia deliberazione & divenuta esecutiva non avendo il CO.RE.CO adottato e comuricats
Prowvedimento di annullamento nel termine di venti giorni dalla relativa ricezione.
Ragusa, i 08 GFE 0L iL SEGRETARIO GENERALE

Y g -
e R 7

S v o




Proposta di Deliberazione per la Giunta Munic

%s
@,
®

OGGETTO: Ricorso per appello avanti la Corte di Appelio di Catania ~ Magistratura del
Lavoro — Sig. Di Martino Emanuele c/Comune e CONSAP.

il softoscritto istruttore direttivo del Settore VI Avvocatura, Emanuela Zapparrata, propone
alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

_ Premesso che con ricorso nofificato il 31.3.2000 presentato allUPLMO il signor Di
Martino Emanuele aveva introdotto una controversia di lavoro nei confronti del Comune
e della CONSAP s.pa., per ottenere il pagamento di somme a lui dovute per mancata
retribuzione, mancata corresponsione della tredicesima mensiiita, per ferie non godute
per ii periodo novembre 1999 — marzo 2000 sul presupposto di un suc preteso
trasferimente nei rucli comunali, a seguito deliacquisto da parte del Comune
dellimmaobile di piazza San Giovanni di cui il Di Martino era portiere durante la gestione
dellimmaobile da parte dell'INA.

_ Che il Comune si opponeva ad ogni richiesta di tentative di  conciliazione,
disconoscendo ogni forma di rapporto di servizio tra lente ed il ricorrente.

— Che con ricorso iscritto al n® 234/00 RG del Tribunale di Ragusa il Di Martino chiedeva
fosse dichiarato il diritto a proseguire rattivita di portiere intrapresa con la CONSAP sin
dal 1980 alle dipendenze del Comune di Ragusa, nuovo proprietario dello stabile
alienato.

— Che il Comune, instaurato il contraddittorio, chiedeva il rigetic della domanda perche
improcedibile ed infondata, disconoscendc ogni sua obbligazione,

— che il Tribunale di Ragusa con sentenza n® 97/02 decidendo nella causa ha dichiarato
i3 nullita del licenziamento e aila riassunzione de! ricorrente sul posio di lavoro a cura
della CONSAP o in alternativa, alla corresponsione alic stesso di una somma pari a sel
mensilita dailluitima retribuzione gicbale di fatto, ha dichiarato poi cessaia la materia
del contendere e ha assorbito e rigettato le altre domande con compensazione delle
spese nei confronti del Comune, condannando la CONSAP al pagamento delle spese
processual;

_ Visto il ricorso per appelio notificato il 10.05.2003 con il quale il signor Di Martino
Emanuele ha proposto appello avanti la magistratura del lavore CT avverso la sentenza
di cui sopra;



— Atteso che i Trbunale con Tappellata senienza ha accolto le eccezionl e difese
avanzate dallente, si propone di autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nella
causa d'appelio atteso lesiio positivo del primo giudizio.

-~ Vista listanza d'anticipazione di udienza notificata i 3.10.02

Vista la proposta di pari oggetto n. [J2 /Sett. VI del 3. (093
Ritenuto di dovers provvedere in merito,

fg &
Viati Farty15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voli, resi nelle forme di legge,

1. Autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio avanti ia Corte di Appello
di Catania, magistratura del lavoro, proposta dal sig. Di Martino Emanuele, con atio
notificato il 10.05.03 per ludienza del 1-7- 2004 autorizzandolo altresi ad eleggere
domicilio in Catania, presso lo studio dell'avy. Carlo imme.,

2. Affidare 1a difesa degli interessi delf'ente all'avv. Angelo Frediani

3. Erogare all'avv. Cario Imme un compenso di € 309,87 cltre IVA e CPA per
domiciliazione e sostituzione.

4. Imputare la relativa spesa al cap.{2>C  bilL WO Funz.0 1 Serv.¥int} (Imp.
Tl )

5. Autorizzare l'ufficio di ragionena alla emissicne del mandato di pagamento relativo
alla superiore liguidazione.

Preposta parte integrante
All ta: citazione



n48 @ art, 12 LR,
3072000, ¢i esprirne parere faverevole In
arding alla regoiarita tecnica,

Ragusali,

Dirigery

.

{

"‘g;xi\n

Y

Al sansi e per gii effetli della L.R. 11/12/1991,

b
P
P
i

[
Il

T

Si da atio che ia rebroscrita proposta non comporia, ne  dwettaments ne’
indirettamente, oneri finanziari, ne' presenta alcuno degl aspetti contabili, finanziar &
fiscall previstt daile vigenti norme, par cui il parere della regolarita contabile non e
necessario in quanto si risofverebbe in aito inutile.

Ragusa i,

it Dingente

Al sensi e per gli effett della L.R. 11/12/1891,
n.48 e art. 12 LR, 36/2000, si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita coniabite.

L xmpor‘tq d\glla spﬂsa
di €. 5 W

va zm;}uiata a% cap. (22

(5 -12.- 20032

Ragusa I,

Finanziari

i Redponsabile del ;

'S asprime parere favorevole In ording legittimita.

4

/

/U?é?retar'

Ragusa i,

H

R

e,

Generale

7

5 - ) Gl "
Motivazione dell’'eventuale parere contrario:

?pf'

Da dichiarare di
immediata esecuzione

Allegati

1)

— Parte integrante:

2)

4)

Ragusa [,

i Responsabiie dei Procedimento

{....,,

e

Visto: L Assessore al

/74

iamo

Y

nu.

o




